PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 078/2025

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, ratifica a INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 078/2025, recomendada com base no artigo art. 74, II e III, “f” da Lei 14.133/21, e

suas alterações. CONTRATADO: CENA RARA FILMES E PRODUÇÕES-ME, inscrita no CNPJ:

17.475.488/0001-06, com sede Rua Frederico Simões, nº 85, Edifício Empresarial Simonsen, Sala 214,

Caminho das Árvores, Salvador – Bahia, CEP: 41.820-774. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços no âmbito do projeto de produção de conteúdo artístico

com capacitação, orientação e execução de projetos de arte e fomento cultural em escolas, através da

execução do projeto “FESTIVAL LINGUAGENS MÚLTIPLAS”, na rede municipal de Educação do

Município de Igaporã-BA. VALOR GLOBAL: R$ 1.200.040,00 (um milhão, duzentos mil e quarenta reais),

Igaporã - Bahia, 14 de abril de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.